Relé de encaixe
Plug-in relay
TX
Linha / Type
Especificações de bobina / Coil specifications (  at 23°C)a /
TX2R
1 8
7

• CE and UL approved
TX3RC2
Código de compra / How to order
Número de contatos / Number of contacts
2R  - 2 reversíveis / DPDT
3PDT3R  - 3 reversíveis /
Tensão nominal da bobina
Nominal voltage
C2 - 12 VCC / VDC
C3 - 24 VCC / VDC
A3 - 110 VCA / VAC
A4 - 220 VCA / VAC
5
2
,5
9
,5
1500 VCA /  (1 minuto / )VAC minute
100 MΩ mín. (500 VCC / )VDC
-40 ~ 55ºC
10 ~ 55 Hz Amplitude dupla  1 mm(d.a.)
98 m/s² mín.
980 m/s² mín.
Rigidez dielétrica entre contatos / Breakdown voltage between contact sets
Resistência de isolação / Insulation resistance
Temperatura de operação / Operating ambient temperature
Resistência à vibração /   Vibration resistance:
 / Coil power Potência da bobina DC: ~ 1,5W / AC: ~2,5VA
1200 VCA /  (1 minuto / )VAC minuteRigidez dielétrica entre contatos abertos / Breakdown voltage between open contact
1500 VCA /  (1 minuto / )VAC minuteRigidez dielétrica entre bobina e contatos / Breakdown voltage between contacts and coil
~100g
Destrutiva / Destructive
Funcional / Functional
Resistência a impacto / Shock resistance:
Peso /   Weight:
Para TX3RC_ Para TX3RA_ Para TX2RC_ Para TX2RA_
1
8
7
6
2
3
4
5
9
11
10
1
8
7
6
2
3
4
5
9
11
10 1
2
3 6
4 5
7
8 1
2
3 6
4 5
7
8
 Soquete / Socket T8
Linha / Type
Código de compra / How to order
T8
Dimensões / Dimensions
• Uso com relés TX2
• 8 pinos
• Montagem em trilho DIN ou parafusos
• Presilha vendida separadamente
• Suitable for TX2 relays
• 8 pins
38,0
2
1 8
7
3
4 5
6
Æ 3,5
5
6
3
5
,0
23,8
Acessório - Presilha metálica /   Accessory - Metal retaining clip
PM-T8/T11
Tolerância /  : ± 0,20 mmTolerance
Todas as dimensões em milímetros / All dimensions in millimeters
• Retaining clip ordered separately
• Screw terminal socket or DIN rail mount
 Soquete / Socket T11
Linha / Type
Código de compra / How to order
T11
Dimensões / Dimensions
• Uso com relés TX3R
• 11 pinos
• Montagem em trilho DIN ou parafusos
• Presilha vendida separadamente
• Suitable for TX3R relays
• 11 pins
PM-T8/T11
Acessório - Presilha metálica / Accessory - Metal retaining clip
38,0
5
6
Æ 3,5
3
2 1 11 10
9
4
5 6 7
8
30,0 23,8